
COMUNE DI POMARETTO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
 Piazza della Libertà n. 1 – 10063 Pomaretto (TO) 

 n. 0121-81241 -  fax 0121-803719  e-mail pomaretto@ruparpiemonte.it 
 
   
 

ORDINANZA N. 11/2025 
 
 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI SOMMA URGENZA - RIPRISTINO MURO ARGINE 

TORRENTE GERMANASCA 
 
 

Il Responsabile del servizio 
CONSIDERATA la necessità di eseguire un intervento urgente, a seguito dei danni causati dagli 
eventi meteorologici dei giorni 16-17 aprile 2025, di ripristinare il muro di arginatura del Torrente 
Germanasca all’altezza del Civico 20 di Via Carlo Alberto, a causa del crollo dello stesso 
verificatosi in data 17 aprile 2025, al fine di ripristinare la sicurezza dell’arginatura del Torrente; 
 
VISTA la necessità urgente di garantire la sicurezza delle abitazioni in quel tratto; 
 
VISTA la necessità urgente di garantire la viabilità sulle strade comunali; 
 
VISTA l’entità considerevole dello smottamento è stato richiesto un sopralluogo urgente al Settore 
Tecnico Regionale Area Metropolitana di Torino; 
 
VISTO l’art. 54 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 
 

 all’impresa IDROTERM S.R.L, con sede in via Fossat n. 67 -10060 San Secondo di Pinerolo 
, di intervenire con mezzi propri per l’esecuzione degli interventi di somma urgenza da 
effettuare per la messa in sicurezza del muro di arginatura del Torrente Germanasca 
all’altezza del Civico 20 di Via Carlo Alberto. 

 
 
          
 
 
               

 
 

 
 
Pomaretto, lì  19/05/2025 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

Danilo BREUSA  
 
 
 
 



 
 
 
 
 


